

اردوگاه سرخ

مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس:

نیازمند مقابل روسیه بازی کند



حسین اینانلو مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس در مصاحبه‌ای گفت: اگر تصمیم به این باشد از دروازه‌بان دیگری در بازی با روسیه در چهارچوب دروازه تیم ملی بهره ببریم، پیام نیازمند در اولویت است. به این خاطر که در هفته‌های سپری شده از لیگ برتر نمایش‌بماندنی در چهارچوب دروازه تیم پرسپولیس داشت. اصلاً اشتباه نکرد و روی گل‌های خورده مقصر نبود. علیرضا بیرانوند در کنار بازی‌های خوب خود برای تیم ملی در برخی از بازی‌ها اشتباهاتی داشت. حتی در همین بازی روی گل دوم او می‌توانست عملکرد بهتری داشته باشد. در چنین شرایطی باید جای خود را به دروازه‌بان جایگزین بدهد. این هم به نفع اوست و هم تیم ملی. علیرضا متوجه می‌شود، در صورتی که اشتباه کند جایگاه خود را از دست می‌دهد. از سویی تیم ملی با میدان دادن به گلر دوم صاحب یک دروازه‌بان خوب دیگر خواهد شد. تصور می‌کنم اکنون بهترین زمان برای پیدا کردن یک جانشین مناسب برای بیرانوند است تا اگر روزی این دروازه‌بان را در ترکیب تیم ملی نداشتیم، دچار بحران تکمیل اسکواد تیم ملی نشویم. در این شرایط نیازمند بهترین دروازه‌بان برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی است. دیدید که او در بازی‌های پرسپولیس جدا از سیوهای نجات‌بخش در بازسازی هم کمک فاشانی به تیم پرسپولیس کرده و در بازی با پا هم تبدیل به یک دروازه‌بان کامل شده است.

جراحی زانوی علیپور ضروری نیست

علی علیپوراین روزها زیر نظر کادر پزشکی پرسپولیس، تمرینات ویژه‌ای را برای آماده‌سازی و تقویت زانوی خود دنبال می‌کند. علیپور از سال‌های گذشته با مصدومیت کهنه از ناحیه مینیسک و رباط زانو مواجه بوده و با وجود اینکه در مقطعی بحث انجام عمل جراحی روی زانوی این بازیکن مطرح شده بود اما او در سال‌های گذشته تن به جراحی نداده است. در روزهای اخیر نیز شایعاتی درباره ضرورت انجام عمل جراحی علیپور مطرح شد اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد پزشک معالج این بازیکن در شرایط فعلی انجام جراحی را ضروری ندانسته است. قرار است علیپور با انجام تمرینات تقویتی، برنامه‌های بازپروزی و ریکاوری‌های ویژه، شرایط زانوی خود را کنترل کرده و بدون انجام عمل جراحی به فعالیت حرفه‌ای خود ادامه دهد. نظر پزشک معالج این بازیکن در حال حاضر بر این است که با تقویت مناسب و رعایت برنامه‌های پزشکی و تمرینی، علیپور می‌تواند بار دیگر در شرایطی قرار بگیرد که همانند گذشته برای تیمش به میدان برود.

باخت به چادرملو با بازیکنان آکادمی

پرسپولیس عصر روز جمعه با ترکیب امیررضا رفیعی، پویا پورعلی، امیرحسین طاهری، علیرضا همایی‌فر، محمد رضا میرشفعیان، مجید عیدی، محمد خداپنده‌لو، یاسین سلمانی، محمدحسین صادقی، تپه بیومو و ایگور سرگیف در ورزشگاه شهید کاظمی به میدان رفت که نیمه اول بدون گل مساوی شد. با نظر گرفتن عملکرد ملی‌پوشان و بازیکنان مصدوم در نیمه دوم ۷ بازیکن از تیم‌های جوانان و امید به میدان رفتند. جواد عطایی، سامان نقیبی، ابوالفضل شیرازی، محمدحسین پژوهان، پوریا آزاد رنجبر و محمدامین دهقانی بازیکنان تیم‌های جوانان و امید پرسپولیس بودند که در ترکیب سرخپوشان به میدان رفتند. در نهایت این بازی با تک گل محمدامین اسدی مهاجم سابق پرسپولیس به سود تیم چادرملو پایان یافت.

پنجعلی سلطان را شکست داد

محمد پنجعلی که مدتی درگیر بیماری سرطان بود، سلامتی خود را بازیافته و ظاهراً شرایط مناسبی پیدا کرده است؛ اتفاقی که باعث خوشحالی اهالی فوتبال خواهد بود. پنجعلی به جز اینکه بازیکن شاخص پرسپولیس بوده، به عنوان سرمربی مشترک و مدیر تیم نیز در جمع پرسپولیسی‌ها فعالیت کرده و مدتی نیز مدیر آکادمی سرخ‌ها بوده است.

پنجعلی اخیراً در بازی پیشکسوتان و مراسم تولد علی پروین در بین اهالی فوتبال حضور یافت.

بانوان ۲: هفته ۶، ۶ امتیاز

بانوان پرسپولیس روز جمعه در ورزشگاه سردار جنگل رشت میهمان ملوان بندرانزلی بودند و با چهار گل از سد میزبان خود گذشتند.

سرخ‌پوشان با ترکیب زهرا خواجوی، زهرا تقبری، محدثه ذلفی، مانده بیرنگ، سیده زهرا احمدی‌زاده، مریم صفاراستکو، الهه افشاردوست، فاطمه رضایی، فاطمه رضایی، هاله عبداللهی و سمیه اسماعیلی وارد میدان شدند. در نیمه اول فاطمه رضایی یک گل برای پرسپولیس زد و در نیمه دوم محدثه ذلفی، سمیه اسماعیلی و مرضیه نیکخواه موفق به گلزنی شدند تا پرسپولیس در شمال با ۴ گل میزبان‌اش را شکست دهد. تیم بانوان پرسپولیس با این برد و به خاطر یک گل زده کمتر نسبت به گل‌گهر و تقاضل برابر با این تیم در رده دوم جدول قرار گرفت.

در انتظار اعلام موضع بقیه تیم‌های لیگ برتری

رأی «بله» پرسپولیس به برگزاری جام حذفی بدون ملی‌پوشان

گزارش یک

محمد قراگزلو

خبرنگار

پرسپولیس دومین تیم پرافتخار رقابت‌های جام حذفی به حساب می‌آید و امسال بیشتر از هر باشگاه دیگری دنبال این بوده که هر طور شده این رقابت‌ها برگزار شود. بعد از قهرمانی در جام حذفی ۱۴۰۱ که با برد دربی در فینال این رقابت‌ها رخ داد و البته سومین دبل قهرمانی تاریخی باشگاه را تکمیل کرد، پرسپولیس در ۳ سال گذشته با بدشانسی مطلق از این رقابت‌ها کنار رفته و دستش از رسیدن به جام دور مانده است. در سال ۱۴۰۲ و در بازی یک‌هشتم نهایی در اراک در حالی که پرسپولیس ۴ بر ۲ از آلومینیوم پیش افتاده بود در نهایت با تساوی ۴-۴ به ضربات پنالتی رفت و شکست خورد. سال بعد از آن در مسابقه‌ای که پرسپولیس تا برد بزرگ در اصفهان مقابل سپاهان فاصله کوتاهی داشت اخراج عجیب و اشتباه امید عالیشاه باعث شد تا پیروزی از دست برود و در نهایت باز هم سرخ‌ها در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شدند.

پرسپولیس سال گذشته هم بدشانس بود که در همان مرحله نخست رقابت‌های جام حذفی یعنی مرحله یک‌شانزدهم به تراکتور برخورد کرد. مسابقه‌ای که در تبریز برگزار شد و در یک مصاف مارا تن‌گونه سرخ‌های تهران در ضربات پنالتی شکست خوردند و حذف شدند.

هر چند جام حذفی سال گذشته

نیمه‌کاره ماند اما ۲ سال قبل قهرمانی در این رقابت‌ها می‌توانست پرسپولیس را به جام برساند و البته راهی رقابت‌های آسیایی کند که این اتفاق نیفتاد. امسال هم پرسپولیس در رقابت‌های آسیایی حضور ندارد و با اینکه لیگ برتر ۱۸ تیمی شده و باید در ۳۴ هفته به میدان برود از اسکواد بزرگ‌تر و عمیق‌تری برخوردار است که محدود شدنش تنها برای لیگ برتر به‌نوعی حیف است و ب همین خاطر مدیرست باشگاه دوست دارد به‌دنبال جام‌های داخلی دیگر باشد و حتی از حالا روی سوپر جام هم حساب باز کرده و به این جام چشم دوخته است.

دقیقاً به همین خاطر بود که حدود سه هفته قبل باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای به مدیریت فدراسیون فوتبال خواستار برگزاری رقابت‌های جام حذفی شد و روی برگزاری این مسابقات تأکید کرد. در عین حال پیمان حدادی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم در صحبت‌هایش تأکید کرد که این مسابقات باید برگزار شود و تیمش برای شرکت در این جام کاملاً آماده و مهیاست. با این حال از یک‌دوم روز قبل دوباره خبر لغو احتمالی جام حذفی و برگزار نشدن این رقابت‌ها در رسانه‌ها مطرح شده که کام مدیران باشگاه پرسپولیس را تلخ کرده است.

البته گفته شده فدراسیون فوتبال با استعلام از باشگاه‌ها و تیم‌هایی که بازیکنان ملی‌پوش دارند می‌خواهد تصمیم نهایی را در این باره اتخاذ کند و اگر اکثر آنها حاضر باشند بدون ملی‌پوشان خود در جام حذفی بازی کنند این رقابت‌ها برگزار خواهد شد. ظاهراً سازمان لیگ به‌خاطر فشرده‌گی برنامه چاره‌ای ندارد



پرسپولیس خوب می‌داند که سه تیم دیگر استقلال، تراکتور و سپاهان هم حداقل ۳ تا ۵ بازیکن ملی‌پوش ملت‌های آسیا در اختیار نخواهند داشت و حتی اگر نسبت به این رقبا نگران نباشند، شرایط برای قهرمانی در جام حذفی حتی بدون ملی‌پوشانش همیاست پس این فرصت را از دست نخواهد داد و روی خواسته قبلی‌اش اصرار دارد



عکس باشگاه پرسپولیس

را در جام ملت‌های آسیا در اختیار نخواهند داشت و حتی اگر نسبت به این رقبا نگران نباشند، شرایط برای قهرمانی در این جام حتی بدون ملی‌پوشانش همیاست پس این فرصت را از دست نخواهد داد و روی خواسته قبلی‌اش اصرار دارد. با این حال باید دید رأی اکثریت بقیه باشگاه‌های صاحب بازیکنان ملی‌پوش چه خواهد بود و آیا مدیران پرسپولیس به خواسته خود می‌رسند یا ناکام خواهند ماند.

آسیا همین‌گونه باشد مشکلی برای حضور در جام حذفی نخواهد داشت. با این حال ممکن است تعداد ملی‌پوشان داخلی و خارجی در آن زمان بیشتر شود اما به‌نظر می‌رسد عمق اسکواد این تیم مدیران باشگاه را راضی کرده تا از الان به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال رأی «بله» بدهند و در هر شرایطی خواستار برگزاری جام حذفی باشند.

پرسپولیس خوب می‌داند که سه تیم دیگر استقلال، تراکتور و سپاهان هم حداقل ۳ تا ۵ بازیکن ملی‌پوش خود

که این جام را در تعطیلی مسابقات لیگ برتر و در فیکادی بعدی با تعطیلی ناشی از جام ملت‌های آسیا برگزار کند. اتفاقی که باشگاه پرسپولیس ظاهراً مشکلی با آن ندارد و اشتیاق مدیران این باشگاه نسبت به برگزاری رقابت‌های حذفی به‌حدی است که حاضرند بدون بازیکنان ملی‌پوش خود شانس رسیدن به یک جام داخلی را زنده نگه دارند.

پرسپولیس در فیکادی اخیر فقط چهار ملی‌پوش داشت که اگر شرایط در دی‌ماه و موعد برگزاری جام ملت‌های

امیدواری بازیکنان آکادمی در صورت یک اتفاق حرفه‌ای

تیم «ب» چقدر به تیم اصلی کمک می‌کند؟



در عین حال بسیاری از بازیکنان آکادمی پرسپولیس به ناچار سر تیم‌های دیگر درآورده یا اصلاً فوتبال‌شان در همان نقطه تمام شده است. تیم «ب» دقیقاً می‌تواند جای مناسبی برای این بازیکنان و محل توجه دوباره و پرورش آنها میدان دادن به آنها باشد. نکته اینجاست که برخی از بازیکنان آکادمی باشگاه پرسپولیس بعد از حضور در تیم‌های رده سنی باشگاه بعضاً با حضور در تیم‌های دیگر مسیر رشد و تکامل خود را در باشگاه‌های دیگری سپری کرده و ممکن است پس از چند سال مورد توجه تیم بزرگسالان پرسپولیس قرار بگیرند که‌امانیکه همین اسماسل برخی بازیکنان از نقل و انتقالات تاپستانی سرخپوش شدند که سابقه حضور در تیم‌های پایه این باشگاه را داشتند.

به همین خاطر مدیران باشگاه پرسپولیس باید با نگاه حرفه‌ای و برنامه‌ای مدون به شکل دقیق تمام جزئیات مربوط به فعالیت تیم «ب» را روشن کنند و شروع حرکت این تیم با برنامه‌ای کم‌نقص اتفاق بیفتد و اجرایی شود. در این برنامه باید مشخص شود که آیا برای تیم «ب» رده سنی خاصی در نظر گرفته خواهد شد یا نه؟ آیا بازیکنان این تیم تنها از نفرات آکادمی باشگاه خواهند بود یا بازیکنان دیگری هم خارج از باشگاه قرار می‌گیرند نیز مدتی در حضور در تیم‌های پرتغالی قبل از حضور بازیکنان در تیم «ب» خواهد بود یا بعد از درخشش در این تیم اتفاق می‌افتد؟ آیا کادرفنی قبل از بزرگسالان ارتباط نزدیکی با کادرفنی تیم «ب» خواهد داشت و بازیکنان این تیم را به‌صورت مستمر در تمرینات خواهد دید یا نه؟

آیا واقعاً این تیم در نقش تیم دوم عمل می‌کند یا صرفاً نام پرسپولیس را پدک خواهد کشید؟ در روزهای اخیر مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با حضور در بین بازیکنان آکادمی به آنها وعده داده و برای بازیکنان تیم‌های پایه به‌دیده نمی‌شود، آیا جذابیتی برای بازیکنان تیم‌های پایه خواهد داشت؟ این جذابیت البته وقتی شکل می‌گیرد که حضور تیم «ب» واقعاً پل رابط بین تیم‌های پایه و تیم اصلی باشد وگرنه صرف حضور در این تیم نمی‌تواند برای بازیکنی که مثلاً در تیم امید پرسپولیس یا جوانان این باشگاه درخشیده و در تیم‌های ملی این رده‌های سنی حضور داشته جالب توجه باشد.

نکته اینجاست که در فوتبال اروپا معمولاً تیم دوم باشگاه محل حضور بازیکنانی از تیم‌های پایه است که باید آبدیده و باتجربه شوند و در صورت درخشش به تیم اصلی برسند. در عین حال بازیکنانی که بنا به مقتضیات به‌وجود آمده مثل پرسدن لیست، اختلاف نظر با سرمربی یا مسائل مالی ... و شرایط برای استفاده از آنها میسر نیست البته نگرانی که بعضاً مورد تنبیه انضباطی سرمربی یا مدیران باشگاه قرار می‌گیرند نیز مدتی در تیم دوم حاضر می‌شوند.

واقعیت این است که مثل تمام باشگاه‌های فوتبال کشور بسیاری از بازیکنان آکادمی پرسپولیس بعد از حضور در تیم امید این باشگاه رها شده‌اند و موارد اندکی به تیم اصلی رسیده‌اند که البته از آنها نیز به ندرت استفاده شده است.

سوزه

باشگاه پرسپولیس در راستای برنامه‌های خود از مدتی قبل تصمیم گرفت با تشکیل تیم «ب»، حرکتی در مسیر تکامل خود انجام دهد. البته باشگاه پرسپولیس حدود ۱۰ سال قبل نیز چنین اقدامی انجام داد اما از تیمی که تشکیل داده بود به نتیجه نرسید و این تیم با بدسلیقگی یکی از مدیران باشگاه از بین رفت. تنها تصویری که از تیم «ب» آن سال‌ها به‌خاطر داریم حضور در تورنمنت چهارجانبه‌ای بود که پرسپولیس در دقیقه ۹۰ انجام داد اما کیفیت بازی بازی کرد و در نهایت به‌عنوان قهرمانی رسید. البته برای آن تیم زحمات زیادی کشیده شد اما در نهایت هدفی که باشگاه از تشکیل آن تیم داشت محقق نشد.

حالا و در یک ماه گذشته مدام اخباری درباره خرید سهمیه یکی تیم از دسته‌های پایین‌تر برای تسکیل تیم «ب» باشگاه شنیده می‌شود. ابتدا قرار بود امتیاز تیمی از لیگ یک خریداری شود اما با شروع مسابقات این دسته قرار شد باشگاه سراغ لیگ ۲ برود و حالا به نهایی کردن این اتفاق نزدیک است. با وجود این همچنان پرسش‌های بزرگی درباره تشکیل تیم «ب» و تعویض‌هایش را زودتر شروع کرد و از تغییرات بهتر نشده ضمن اینکه در برخی مسابقات مثل بازی تغییرات نتیجه عکس داده است. گفتنی است غیر از بازی با استقلال خوزستان، تارتار تعویض اجباری نداشت و غیر از دیدار بازی‌های دیگر از هر پنج تعویض استفاده کرد.

مهمترین سؤال اینجاست که تیم «ب» یا همان تیم دوم قرار است چه نقشی داشته باشد؟

در مسابقه هفته چهارم مقابل ملوان باز هم پرسپولیس در دقیقه ۲۰ به گل رسید و در نیمه اول با ۲ گل پیش افتاد. گل سوم هم قبل از دقیقه ۶۰ اتفاق افتاد و به‌نوعی برد پرسپولیس تثبیت شد تا تغییرات تارتار این بار نداشت. با این حال بررسی مقطع اول شش هفته‌ای لیگ نشان می‌دهد که سرمربی پرسپولیس چقدر نتوانست تغییرات حین بازی را به سود تیم خود برگرداند یا احیاناً از این تغییرات نتیجه‌ای نگرفته است.

در بازی هفته اول که در قزوین مقابل شمس‌آذر برگزار شد پرسپولیس در ۱۵ دقیقه ابتدایی دو گل زد. در نیمه دوم و در حد فاصل دقیقه ۶۳ تا ۸۷ تارتار پنج تعویض انجام داد اما نتیجه تغییری نکرد. در بازی هفته دوم مقابل استقلال خوزستان پرسپولیس در ۲۰ دقیقه ابتدایی دو گل زد و در شروع نیمه دوم به یک بازیکن رانجام داد این بازی تارتار ۲ تعویض اجباری داشت که یکی در همان ۱۰ دقیقه نخست رخ داد و دومی بین دو نیمه انجام شد. در این بازی هم تغییرات تاکتیکی تارتار از دقیقه ۶۳ آغاز شد اما یک دقیقه بعد دروازه تیمش باز شد. تعویض نیمکت سرخ‌ها قوی‌تر و باکیفیت‌تر از تیم‌های دیگر است. در شش هفته سپری شده از مسابقات به برخی بازیکنان شاخص بازی نرسید یا خیلی کم به میدان رفتند ضمن اینکه برخی از نفرات جوان و صاحب استعداد به لیست مسابقات نرسیدند که باشگاه محبور به انتقال قرضی برخی از آنها شد. در حال حاضر نیمکت پرسپولیس نیمکت گرانقدری است ضمن اینکه از نظر مالی نیز بهای سنگینی برایش هزینه شده. فقط کافی است به یک نمونه‌اش که دانیال ایری است اشاره کنیم و یادمان بیاید برای جذب او چقدر تلاش و مذاکره صورت گرفت و در نهایت چه عددی باعث تک‌گل سه‌امتیازی حریف شد.

برای دریافت رضایتنامه‌اش هزینه شد. طی این شش هفته همه درباره مدیریت بازیکنان شاخص روی نیمکت زنده اما کمتر کسی درباره کوچینگ حین بازی تارتار صحبت کرد و اشاره‌ای به این موضوع این تیم نکردن می‌کردند که تیم محبوب‌شان نتواند به مسیر موفق گذشته برگردد و حتی شرایط نسبت به دوران حضور اوسمار ویرا بدتر شود. جدا از اینکه برخی تصور می‌کردند مهدی تارتار در تیم‌های کوچکی مربیگری کرده گوهی نیز به تفکرات تدافعی او اشاره می‌کردند که با ذات تهاجمی پرسپولیس سازگار نیست.

عین حال با ورود به مسابقات برخی نگران این بودند که تارتار در کوچینگ حین بازی عملکرد مناسبی نداشته باشد و با وجود اینکه اسکواد پروپیمانی دارد قادر به مدیریت ستاره‌ها نباشد یا نتواند در زمان گرم بود در شروع تیمش تغییرات مناسبی در ترکیب اعمال کند.

باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات تاپستانی فعالیت گسترده‌ای داشت و حالا در شش بازی سپری شده از فصل تازه به‌وضوح مشخص بود که نیمکت سرخ‌ها قوی‌تر و باکیفیت‌تر از تیم‌های دیگر است. در شش هفته سپری شده از مسابقات به برخی بازیکنان شاخص بازی نرسید یا خیلی کم به میدان رفتند ضمن اینکه برخی از نفرات جوان و صاحب استعداد به لیست مسابقات نرسیدند که باشگاه محبور به انتقال قرضی برخی از آنها شد. در حال حاضر نیمکت پرسپولیس نیمکت گرانقدری است ضمن اینکه از نظر مالی نیز بهای سنگینی برایش هزینه شده. فقط کافی است به یک نمونه‌اش که دانیال ایری است اشاره کنیم و یادمان بیاید برای جذب او چقدر تلاش و مذاکره صورت گرفت و در نهایت چه عددی باعث تک‌گل سه‌امتیازی حریف شد.

نکته روز